
  

   
BŁ Kinga- królewna węgierska, 
księżna _ krakowsko-sandomierska, 
zakonnica klaryska. Urodzona 5 III 
1234 w OQtrzyhomiu jako córka Beli 
IV, króla węgierskiego, i jego żony 
Marii, cesarzówny _ bizantyjskiej. 
Siostra św Małgorzaty Węgierskiej 

oraz bł Jolanty. Poślubiła Bolesława 
Wstydliwego- księcia krakowskiego. 
Oboje  „małżonkowie” (12-letni 
Bolesław i  5-letnia Kinga) 
wychowywali się na dworze 
sandomierskim. W 1241 wspólnie 

tułając się, szukali schronienia przed 
Tatarami aż w Welehradzie, na 

Morawach.. Dopiero wiosną 1243 

wrócii do kraju, ale z powodu 
zniszczenia przez Tatarów zamków 
w Krakowie i Sandomierzu, 
zamieszkali w Nowym Korczynie. 

Sakramentalny związek małżeński 
zawarli w 1246. Następne lata dla 
obojga były trudne, Kinga walczyła 

bowiem o zachowanie dziewictwa w 
małżeństwie. Po pewnym czasie 
starania zaowocowały i ks Bolesław 

złożył ślub dozgonnej czystości. 
Będąc z mężem w gościnie u 

Rodziców na Węgrzech 
(prawdopodobnie ok. 1247 roku) 
zatrzymała się min w okolicy 
Marmorusz posiadającej bogate 
kopalnie soli, i jeden z szybów 
wyprosiła u Ojca dla przybranej 
ojczyzny. Wg dawnego zwyczaju, 
na znak wejścia w posiadanie, zdjęła 
z palca pierścionek i wrzuciła go do 
nabytego szybu. W 1251 roku 
doprowadziła do wybicia pierwszego 
szybu w Bochni (dzięki 
sprowadzeniu biegłych w swym 
zawodzie górników węgierskich). 
Legenda dodaje, że w pierwszym 
dobytym w Bochni bałwanie soli 
znaleziono i wręczono księżnej 
pierścionek wrzucony przez nią do 
kopalni marmoruskiej. 

Dnia 2 II 1252 Bolesław oddał 

jej w wieczyste posiadanie całą - 
ziemię sądecką, a Kinga podjęła tam 
energiczną akcję zagospodarowania 
tej zniszczonej przez Tatarów ziemi. 

Po śmierci męża 7 XII 1279 
przystąpiła do planowanej fundacji 

klasztoru klarysek w Starym Sączu. 
Z powodu sporu z Leszkiem 

    

 



Czamym dopiero 6 VIII 1280 (w 
dniu jego  zakończenia)wystawiła 
dokument fundacyjny klasztoru. 
Prawdopodobnie w następnym roku 
sama m: EW 

1289. W 
wee w mi, żadnych 
godności, jedynie pilnowała 
majątkowych spraw konwentu. Wg 
tradycji miała wprowadzić polskie 
pieśni, kazania i pacierze do tutejszej 
służby bożej. W 1287 przeżyła nowy 
najazd Tatarów i trzymiesięczne- 
bezskuteczne- oblężenie Starego 

Sącza. 
Po iej chorobi: 24 

1292 w klasztorze. 
Źródła historyczne niewiele 

mówią o jej życiu wewnętrznym. 
Pierwsi żywotopisarze starali się 
ukazać Kingę jako wzorowy typ 
księżnej-klaryski. Podkreślają jej 
surowe życie i przekonanie do 
doskonałości życia dziewiczego. Na 
uwagę zasługuje to, iż osobistą 
ascezę łączyła z wielką dobrocią i 

dla 

chrystocentryczna, 
żywym kultem Matki Boskiej i 
wyrażała się w licznych praktykach 
modlitewnych. 

Wszystko to było podstawą do 
nieprzerwanego kultu. W 1484 jej 
szczątki umieszczono w 

relikwiarzach. Parokrotnie 
podejmowano proces informacyjny 
(w latach 1628, 1649-50, 1684, 
1742)Dnia 11 I 1690 Aleksander 
VIII potwierdził odwieczność kultu 
Kingi. 
31 VIII 1715 Klemens XI ogłosił ją 
patronką Polski i Litwy. 
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Proces kanonizacyjny 
przeprowadzono w latach 1742-47. 
Potem rozbiory, a następnie I wojna 
światowa przerwały jego tok. Po niej 
zebrane materiały przesłano do 

Rzymu, ale _ okazały — się 
niewystarczające. Wybuch II Wojny 
Światowej przerwał _ konieczne 
starania, a samą sprawę pozostawił 
w zawieszeniu. 

W ikonografii przedstawiana w 
stroju kłaryski lub księżnej, w ręku 
trzyma makietę klasztoru ze Starego 

Sącza, czasem bryłę soli (bywa w 
niej pierścień). 

Z pamiątek po niej zachowały się 

w Sączu: pieczęć, którą sygnowała 
dokumenty oraz łyżeczka i kubek. 
Obok klasztoru znajduje się źródło, z 
którego wodę ludzie uważają za 
uzdrawiającą. W skarbcu katedry 
wawelskiej można ogłądać krzyż 
zrobiony ze złotych koron Kingi i 
Bolesława. Wyrazem kultu Bł Kingi 
jest kaplica wykuta w kopalni soli w 
Wieliczce. 

KINGA -węgierskie zdrobnienie nie skiej: RI=RE 

Kunegunda; 

kunni- ród i gund- walka 
„walcząca za swój ród” 
„walcząca dla swojego rodu.” 
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Św Jerzy. Jego kult datuje się od 
V wieku. Mało o nim wiemy, gdyż 
wiele dokumentów zostało 
sfałszowanych przez starożytnych, a 
inne mają sporo niejasności. 
Prawdopodobnie jako młodzieniec 
wstąpił do legionów rzymskich, 
gdzie dosłużył się stopnia trybuna 
(dowódca garnizonu).Zginą śmiercią 
męczeńską w Diospolis podczas 
prześladowań za panowania cesarza 
Dioklecjana Nikomedyjskiego na 
początku IV  wieku(3057), gdy 
odmówił złożenia ofiary bóstwom 
rzymskim.( Poddano go okrutnym i 
długim męczarniom- wg niektórych 
tekstów trwały one aż siedem lat). 

Niektórzy historycy 
przypuszczają, że to on  zdarł 
rycerski edykt o prześladowaniach 

chrześcijan, gdy przybito go na 
murach miasta Nikomedii. 

Bardzo wcześnie rozprzestrzenił 

się jego kult na Egipt, Cypr, Azję 
Mniejszą. Do rozpowszechnienia się 
kultu na zachodzie przyczyniły się 
wyprawy krzyżowe, z których jedna 
stacjonowała pod Liddą (1191) zaś 

do jego rozkwitu przyczyniły się w 
znacznej mierze przejawy 
ikonograficzne. Już w Bizancjum 
zaliczano Jerzego do wielkich 
świętych rycerzy i coraz częściej 
przedstawiano go w zbroi i ze 
sztandarem .Ten rycerski charakter 
wpłyną na powstawanie odznaczeń 
określanych jako order Św Jerzego. 
Powstało też wiele bractw rycerskich 
i zgromadzeń zakonnych pod jego 
wezwaniem. 

W nawiązaniu do Jerzego 

Ww ikonografii ukazywany jest w 
krótkiej tunice jako rycerz na koniu 
zabijający smoka (legenda ta 
powstała dopiero w XII wieku). Jego 
atrybutami są: anioł z wieńcem 
laurowym lub koroną, baranek, biała 
chorągiew lub lanca z czerwonym 
krzyżem, palma męczeństwa oraz 

min _— przedmioty jego  męki- 
gwoździe, kamień młyński i koło, 
miecz. 

Materiały zebrała i opracowała: Małgorzata Kwiatkowska 

Bibliografia; 

Niewęgłowski „Leksykon Świętych.” 
Janicka-Krzywda „Atrybut, patron, symbol.” 
Mrówczyński „„Polscy kandydaci do chwały ołtarzy.” 
Fros „Twoje imię. Przewodnik onomastyczno-hagiograficzny.” 

Gorzandt „Mój Święty Patron.” 
„Dwanaście żywotów błogosławionych i świętych niewiast polskich.”1879 
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Zlot Św Jerzego — gra Chorągwi Męskiej 

Informacje ogólne 
Gra przewidywana jest na 100 zastępów tj. ok. 500 — 600 osób i ok. 45 punktowych. Szefem 
gry jest pwd. Zbigniew Ciosek. 

Fabuła gry: 
Każdy zastęp stanowi oddział sił papieskich. Oddział ma wykazać się swymi 

umiejętnościami, aby zostać zwycięzcą. By to osiągnąć trzeba przebyć długą i pełną 
naprawę a następnie zasłużyć na wpuszczenie do Watykanu na 

Wi ej 

  

,, Gaia apo jes zdobycie jak największej liczby dukatów. 

peł birdiekewdlewywaeć ..|--GrGMIKIG 10 dukatów. Most otwiera się o 
12.15 , a zamyka się o 12.50 

— 14.30 

zaważy Robie 00 zab Pe on zodzkiowy 29 cst: (fuzzłoj mA 
zaliczonym punkcie można zdobyć jeden elem 

Etap III „Rzym .” godz 14.30 — 16.00 
Bramy Rzymu otwarte zostaną o 14.20, a zamknięte o 14.40. Aby dostać się do Watykanu 

trzeba zaliczyć jak najwięcej punktów znajdujących się w Rzymie. 

Tu wchodzi tylko 20 najlepszych zastępów „ które o 16.00 przybędą na wyznaczone 
miejsce. Liczą się tylko punkty zdobyte w Rzymie , a nie w drodze do niego. W Watykanie 
odbywa się turniej rycerski. 20 zastępów walczy ze sobą systemem pucharowym (przegrany 
odpada). Wyeliminowanie przeciwnika następuje przez zerwanie mu z pięty „życia”. Przed 

każdym starciem zastępy zwycięskie odzyskują straconych w poprzedniej walce towarzyszy. 
Zwycięzcą gry jest zwycięzca turnieju!!! 

Punkty 

Etapl-20 | 
1 przeciąganie liny 
2 rozstawianie namiotu na czas 
3 robienie noszy na czas 
4 pierwsza pomoc — urazy 
$ leki w apteczce zastępu 
6 umiejętność korzystania z mapy i busoli 
7 kim 
8 sygnalizacja 

9 szyfry 
10 ałfabet Morse'a 
11 zielarstwo 
12 wykorzystanie węzłów 
13 scenka z historii harcerstwa 
14 podchodzenie 

archiwum 
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Zlot Bł Kingi — terminarz 

1600 — odjazd autokarów IMII( parking nad Wisłą koło Stadionu X-lecia- odpowiedzialna 
p po 
18.30 — przyjazd na miejsce 
18.30 — 19.30 — budowa miast ( mini bramy „hufce zabierają ze sobą sprzęt pionierski) 
19.30 — 20.30 — przygotowanie i spożycie kolacji (wydawana będzie woda na herbatę ) 
20.30 — 21.30 —kominki hufców 

21.30 — 22.15 - mycie (każdy zastęp zabiera jedną miskę do mycia) 
22.30 — cisza nocna w miastach 
22.30 — ognisko instruktorskie 

7.00 — 

7.05 — 8.00 — mycie 
8.00 — 9.00 — śniadanie 
9.00 — 9.30 — apel 
9.30 — odprawa punktowych 
10.00 — 14.00 — gra dla zastępów 
14.00 — 16.00 — obiad (budowanie kuchni połowych- kociołki) 
16.00 — 18.00 — służba 

18.00 — 19.00 — składanie darów w Nowym Sączu 
19.00 — 20.00 — kolacja 
20.00 — 20.30 — przygotowanie do apelu 
20.30 — 21.30— ognisko Chorągwi 
21.30 — 22.15 — mycie 
22.30 — cisza nocna 
23.00 — ognisko dla hufcowych (odpowiedzialna Iza Marciniak) 

Niedziela 
6.30 pobudka 
6.35 — 7.35 — mycie 
7.30 — 8.10 — śniadanie 
8.10 — 9.00 — zwijanie miast 
9.00 — Msza Święta ( oprawa muzyczna — K Olszewska „A Stąsiek) 
10.15 — apel Chorągwi 
11.15 — wyjazd osób nie uczestniczących w BS 
12.00 — 17.30 — gra BS (w przerwie obiad ) 
17.30 — 19.30 — powrót do Warszawy 

Uwaga ! Gra dla BS Gej termin) może ulec zmianie. 

To nie jest apeł !!! Od drużynowych wymagane jest minimum odpowiedzialności za 
całość przedsięwzięcia , stąd należy tak zaplanować zbiórkę drużyny „by autokary mogły 
odjechać w przewidzianym czasie (należy wziąć poprawkę na zebranie drużyny, spakowanie 
plecaków, etc) 

Mapa miejsca dostępna będzie na ul Jakubowskiej 18



  

  

Zlot Bł Kingi 7-9 V 99 
| Szkolenia medyczne BS 99 a. 

« Pieniądze za kursy-ich zebranie leży w gestii hufcowych. Hufcowi zobowiązani są 
G 27.04 (14.00-20.00)zastępy oddają życiorys, ciekawostki o Bł Kindze w atrakcyjnej przekazać wpłaty na konto Okręgu do 14 V. 

formie = Zdjęcia do legitymacji-osoby, które nie oddały zdjęć na kursie muszą zawieźć je na Hożą 
KG 8.05 (na złocie) każda drużyna będzie składała dar dla Bł Kingi w Starym wraz z danymi osobistymi i datą ukończenia kursu. 

Sączu(komenda Mazowieckiej Chorągwi Harcerek 

KG każda drużyna musi zapłacić składki do maja 99” Osoby, które nie ukończyły kursu mają ostatnią szansę. 
> Aby ubiegać się o miano najlpszej drużyny Mazowsza w grze na zlocie mszą brać fi” Terminy : 19 V godz 16.00, 22Vgodz8.00i 14.00, 23 V godz 8.00i 14.00 

udział min 3 zastępy(min 5 os) Zgłoszenia :Bolesław Andziak tel 638-39-26 
© Do punktacji będą brane takie elementy jak: 

Umundurowanie drużyny Egzaminy: 
Apteczki zastępów Egzaminy odbędą się w jednej ze szkół warszawskich 29 V i 30 V 
Proporce zastępów 
Zadania przedziotowe Jazdy na karetkach: 
Opłacone składki Zapisy: 5,9, 13, 17, 21, 25 V 99 w godz 7.00 — 19.00 
Opinia hufcowej o drużynie Kontakt: p.Szczygielska tel 628 — 53 — 92 

W pozostałe dni powszednie w godzinach: 9.00 — 13.00 tel 621-02-21 wew 255 

Uwaga !!1: Wymagane ukończone 18 lat 
  

| Sekretariat ] 
  

a Zdjęcia 
Zdjęcia uczestników BS muszą dotrzeć do Justyny Łukaszuk (na ul Berezyńską 24/2) 
do 15 V. W przeciwnym razie dana osoba nie otrzyma identyfikatora. 

G Wpłaty 
KOBA _ę Wpłaty należy dokonać DO (nie „PO”) do 23 V 99 do Justyny Łukaszuk. 

Podlaski Związek Drużyn Siedlce ki Koszty :Grupa Centrum — 50 zł, pozostałe grupy po 20 zł 

l Struktura ME. 

Terminologia : 

PASIEKA— Sztab 
UL - to połączenie trzech Roi oki dk od nazw rzek 
RÓJ -to połączenie hufca męskiego i żeńskiego(60-80 os) nazwy drzew 
RODZINA — to pojedynczy patrol numery 

UWAGA !!! 

| Spotkanie dla hufcowych planowane jest na 18 V godzina 18.00 w MON | 

  

  

    
  

  

Do hufcowych !!!! 

Dane osób jadących na BS (pesel, deklaracja trasy) miały dotrzeć już prawie miesiąc temu. 
Jeśli na twoim ramieniu wisi srebrny sznur to właśnie Ty byłaś/ byłeś odpowiedzialny za 
terminowość. Decyzje w Sztabie zapadają na podstawie danych. .BS to przedsięwzięcie na 
dużą skalę „wymagające wielu uzgodnień z władzami państwowymi i kościelnymi. 
Improwizować można na zbiórce zastępu , ale nie tu. Wasza nieodpowiedzialność rzutuje na 
obraz ZHR. 

Już nie ma czasu !!! Dane należy natychmiast uzupełnić i przekazać 
ul Berezyńską 24/2. (Kilka telefonów to zadanie nie przerastające srebrnego sznura) 

     



  

Kurs Minimum Sanitarnego 

Termin: 15V ulJakubowska 18 _ w godz 9.00 — 16.00 
Egzamin: 24 V ulHeriza8 (Anin) 0 godz 15.00 
Koszt: 85zł 
Zgłoszenia należy kierować do Sekretariatu Okręgu 

stę wad ukończenia takiego kursu jest coraz częściej wymagane przez Sanepid przy 
ów. Pomyśl już dziś , by przynajmniej jedna osoba z twojego grin 

mie skończony taki kurs. 
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Już po raz trzeci —dokładnie 2 X —obchodzić będziemy Dzień Polskiej Harcerki . 

Za wcześnie by o tym pisać ? 

Nie jest za wcześnie. Jeśli chcemy by taka uroczystość przebiegła bez zakłóceń, by każda 
drużynowa mgła spokojnie zaplanować pracę drużyny to powolutku musimy zaczynać. 
Dlatego zwracam się do Ciebie, Druhno.! 

Nie ważne, jaki masz stopień, jaką pełnisz funkcję, ile masz lat. Ważne, że chcesz pomóc. 
Zadań związanych z przygotowaniami jest dużo, możesz więc włączyć się w tylko takim 
zakresie, w jakim pozwala Ci czas. 

Druhno hufcowa, drużynowa, zastępowa, szeregowa !!!!! 
Jeśli chcesz, możesz pomóc -to skontaktuj się ze mną osobiście na zlocie lub telefonicznie 
(każdego "m 

  

DZIĘKUJĘ !!! 

Małgorzata Kwiatkowska-organizatorka. 
% 613-66-29 wieczorem. 

  
  
Redakcja biuletynu: 

Pwd. Małgorzata Kwiatkowska tel. 613-66-29 (Red Nacz. /skład) 

Nakład: 400 egz. (numer wydany 4 V br) 
Wszelkie artykuły, opinie, informacje itp., proszę przekazywać na adres: 
Małgorzata Kwiatkowska ul. Bartosika 10/34 03-982 W-wa 
lub zostawiać na ul. Jakubowskiej 18 na tablicy Wydziału Duszpasterskiego   
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